
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«06» июля 2022 года         № 29-3 

Санкт-Петербург 

 

Об объеме сведений о кандидатах,  

подлежащих доведению до сведения избирателей 
 

В соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 22, пунктом 3 статьи 50 

Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение 

исполнения территориальными избирательными комиссиями 

в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума», Территориальная 

избирательная комиссия № 55, осуществляющая полномочия по подготовке и 

проведению дополнительных выборов депутата Муниципального Совета 

муниципального образования город Ломоносов седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 4 (далее – Территориальная 

избирательная комиссия № 55) решила: 

1. Установить объем сведений о кандидатах, представленных 

ими при выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

2. Определить, что сведения о кандидатах в объеме, установленном 

пунктом 1 настоящего решения, подлежат размещению на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 55 в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней после дня 

выдвижения кандидата. 

3. По мере получения информации о результатах проверки 

из соответствующих органов сведений, представленных кандидатами, 

направлять данные о выявленных фактах недостоверности этих сведений 

в средства массовой информации по форме согласно приложению № 2 

к настоящему решению. 

4. Установить объем биографических данных о кандидатах, сведений 

о доходах и об имуществе кандидатов, размещаемых на информационном 

стенде в помещении для голосования согласно приложениям №№ 3, 4 

к настоящему решению. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 55 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 55 

Коновалова Г.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

 

Г.В. Коновалов 

  
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

 

 

Т.Н. Полякова 



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от 06 июля 2022 года № 29-3 
 

 

 

Объем сведений 

о кандидатах, представленных ими при выдвижении,  

подлежащих доведению до сведения избирателей 

 

1. Фамилия, имя, отчество (если кандидат менял фамилию, или имя, или 

отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня 

официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов – 

прежние фамилия, или имя, или отчество). 

2. Год рождения. 

3. Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного 

населенного пункта, где находится место жительства кандидата. 

4. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий). 

5. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на 

непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования 

соответствующего представительного органа. 

6. Членство в политической партии либо принадлежность не более чем к 

одному иному общественному объединению и свой статус в этой политической 

партии, общественном объединении (при условии представления кандидатом 

соответствующих документов). 

7. Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции 

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим 

функции иностранного агента лицом – сведения об этом. 

8. Если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения о когда-либо 

имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта 

(пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного 

кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден 

кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с 



Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи 

(статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в 

соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые 

преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, а 

если судимость снята или погашена – также сведения о дате снятия или погашения 

судимости. 

9. Субъект выдвижения (если кандидат выдвинут избирательным 

объединением – слово «выдвинут» с указанием наименования соответствующей 

политической партии, иного общественного объединения в соответствии 

с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – слово 

«самовыдвижение»). 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от 06 июля 2022 года № 29-3 
 

Сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами 

№ п/п Фамилия, имя, отчество  Представлено кандидатом Результаты проверки Организация, предоставившая 

сведения 

1 2 3 4 5 

1. Доходы 

     

2. Недвижимое имущество 

     

3. Транспортные средства 

     

4. Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях 

     

5. Акции, иное участие в коммерческих организациях 

     

6. Иные ценные бумаги 

     

7. Сведения об образовании 

     

8. Сведения о месте жительства 

     

9. Сведения об основном месте работы (службы) 

     

*Сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами, приводятся только в случае их наличия. При их отсутствии 

соответствующие пустые графы не приводятся. 

  



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от 06 июля 2022 года № 29-3 
 

 

Объем биографических данных о кандидатах, размещаемых  

на информационном стенде в помещении для голосования  
 

1. Фамилия, имя, отчество (если кандидат менял фамилию, или имя, или 

отчество в период избирательной кампании либо в течение года до дня 

официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов – 

прежние фамилия, или имя, или отчество). 

2. Год рождения. 

3. Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, 

иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата. 

4. Сведения о профессиональном образовании (при наличии). 

5. Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае 

отсутствия основного места работы или службы – род занятий). 

6. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия 

на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования 

соответствующего представительного органа. 

7. Членство в политической партии либо принадлежность не более чем 

к одному иному общественному объединению и свой статус в этой 

политической партии, общественном объединении (при условии 

представления кандидатом соответствующих документов). 

8. Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции 

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим 

функции иностранного агента лицом – сведения об этом. 

9. Если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения 

о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части 

(частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи 

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой 



(которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, 

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства 

Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного 

государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными 

законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением 

действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, а если судимость 

снята или погашена – также сведения о дате снятия или погашения судимости. 

9. Субъект выдвижения (если кандидат выдвинут избирательным 

объединением – слово «выдвинут» с указанием наименования 

соответствующей политической партии, иного общественного объединения 

в соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру – 

слово «самовыдвижение»). 

По желанию кандидата также дополнительно могут указываться 

сведения об ученой степени, государственных наградах, семейном положении. 

  



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 

от 6 июля 2022 года № 29-3 
 

 

 

Объем сведений о доходах и об имуществе кандидатов, размещаемых  

на информационном стенде в помещении для голосования  
 

1. Общая сумма доходов кандидата за 2021 год (в рублях); 

2. Недвижимое имущество (при наличии у кандидата имущества 

на праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата, 

на праве общей совместной собственности – общее количество иных 

участников совместной собственности): 

2.1. Земельные участки (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся); 

2.2. Жилые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся); 

2.3. Квартиры, комнаты (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся); 

2.4. Садовые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся); 

2.5. Машино-места (количество, общая площадь (кв. м) каждого, 

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся); 

2.6. Иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей 

площади (кв. м), наименование субъектов федерации, на территории которых 

оно находится; 

3. Транспортные средства (указывается их общее количество (шт.), вид, 

марка, модель и год выпуска каждого); 

4. Денежные средства, драгоценные металлы, находящиеся на счетах 

(во вкладах) в банках (указывается количество банковских счетов и общая 

сумма остатков на них в рублях); 



5. Акции (наименование организации, количество акций, номинальная 

стоимость одной акции в рублях); 

6. Иные ценные бумаги (указывается их вид, лицо, выпустившее ценную 

бумагу, количество и общая стоимость в рублях); 

7. Иное участие в коммерческих организациях (указываются 

наименования и организационно-правовые формы организаций, доля участия 

в процентах). 

 

 


